Администрация Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023                                 № 1027

О внесении изменения в постановление Администрации Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области от

02.11.2015 № 844 «О ведении и формировании реестра муниципальных
маршрутов регулярных перевозок на территории Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным
законом от 29.12.2017 № 480 «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области от 02.11.2015
№ 844 «О ведении и формировании реестра муниципальных маршрутов
регулярных перевозок на территории Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области» (далее – постановление)
следующее изменение:
 1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области                Д.И. Дизер

Приложение
к постановлению Администрации Азовского
немецкого национального муниципального
района Омской области
от 28.12.2023 № 1027

«Приложение № 2
к постановлению Администрации Азовского
немецкого национального муниципального
района Омской области
от 02.11.2015 № 844

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

Регис
траци
онны

й
номе

р
марш
рута

Порядк
овый

 номер
маршру

та

Наименование
маршрута регулярных

перевозок в виде
наименований

начального
остановочного пункта и

конечного
остановочного пункта

по маршруту
регулярных перевозок

либо наименований
поселений или

городских округов, в
границах которых

расположены
начальный

остановочный пункт и
конечный остановочный

пункт по данному
маршруту

Наименования
промежуточных
остановочных

пунктов по
маршруту

регулярных
перевозок либо
наименования
поселений или

городских
округов, в
границах
которых

расположены
промежуточные
остановочные
пункты <*>

Наименование улиц, автомобильных дорог, по
которым предполагается движение транспортных

средств между остановочными пунктами по
маршруту регулярных перевозок

Вид сообщения Протяженность
маршрута, км

Порядок
посадки и
высадки

пассажиров
(только в

установленных
остановочных
пунктах или в

любом не
запрещенном

правилами
дорожного
движения
месте по

маршруту
регулярных
перевозок)

Вид
регулярных
перевозок

Характеристики ТС

Максимальное количество
транспортных средств каждого

класса, которое допускается
использовать для перевозок по

маршруту регулярных перевозок
(ед.)

Дата начала
осуществления

регулярных
перевозок

Наименование, место
нахождения (для

юридического лица),
фамилия, имя и, если

имеется, отчество,
место жительства

(для
индивидуального

предпринимателя),
идентификационный

номер
налогоплательщика,

который
осуществляет
перевозки по

маршруту
регулярных
перевозок

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 11

12 13 вид ТС класс
ТС

экологические
характеристики

ТС

максимальный
срок

эксплуатации
ТС

характеристики
ТС, влияющие

на качество
перевозок

особо
малый малый средний

161 101/2 Цветнополье – Азово
(АК ул. Советская, 65)

Александровка,
Трубецкое,
Барсуковка,
Руслановка,

Ягодное

От с. Цветнополье (ул. Кирова), а/д «Бакбасар-
Азово-Шербакуль-Полтавка – Александровка –
Пришиб», с. Александровка (ул. Советская), а/д

«Бакбасар-Азово-Шербакуль-Полтавка –
Александровка – Пришиб», а/д «Бакбасар-Азово-

Шербакуль-Полтавка», а/д «подъезд к д.
Трубецкое а/д «Бакбасар-Азово-Шербакуль-

Полтавка», д. Трубецкое (ул. Колхозная), а/д «д.
Трубецкое до д. Барсуковка», д. Барсуковка ( ул.

Центральная), а/д «д. Трубецкое до д.
Барсуковка», д. Трубецкое (ул. Кооперативная, ул.

Молодежная),а/д «подъезд к д. Трубецкое от а/д
Бакбасар-Азово-Шербакуль-Полтавка», а/д

«подъезд к д. Руслановка от а/д  Бакбасар-Азово-
Шербакуль-Полтавка», Руслановка (ул.

Российская), а/д «подъезд к д. Руслановка от а/д
Бакбасар-Азово-Шербакуль-Полтавка», а/д
«Бакбасар-Азово-Шербакуль-Полтавка», а/д
«подъезд к д. Ягодное от а/д Бакбасар-Азово-

Шербакуль-Полтавка», с. Ягодное (ул. Дебуса),
а/д «подъезд к д. Ягодное, а/д  «Бакбасар-Азово-

Шербакуль-Полтавка», а/д «Бакбасар-Азово-
Шербакуль-Полтавка», с.Азово (ул. Лесная, ул.

Советская)

муниципальный 63/60

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулярные
перевозки по

регулируемым
тарифам

Автобус малый не ниже Евро-2 -

Общее
количество

мест для
сидения больше

или равно 23
местам, общая
вместимость
больше или

равна 23
местам

- 1 -

АО "Одесское АТП",
Омская область,
Одесский район,

с. Одесское,
пер. Восточный, 10;

ИНН 5526000468

162 102 Сосновка – Азово (АК
ул. Советская, 65)

Сосновка,
Новинка,
Березовка

От с. Сосновка (ул. К. Цеткин, ул. Центральная),
по а/д «Сосновка – Новинка», до д. Новинка (ул.

Ленина), по а/д «Сосновка – Новинка», до с.
Сосновка (ул. К. Цеткин, ул. Центральная), а\д

«Омск-Одесское-граница Республики Казахстан –
Березовка», до с. Березовка (ул. Школьная, ул.
Восточная), по  а/д «Азово – Березовка», до  с.

Азово (ул. Советская, ул. Российская, ул. Омская).

муниципальный 30/18

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулярные
перевозки по

регулируемым
тарифам

Автобус малый не ниже Евро-2 -

Общее
количество

мест для
сидения больше

или равно 23
местам, общая
вместимость
больше или

равна 23
местам

- 1 -

АО "Одесское АТП",
Омская область,
Одесский район,

с. Одесское,
пер. Восточный, 10;

ИНН 5526000468

165 105 Сосновка – Азово (АК
ул. Советская, 65) Березовка

От с. Сосновка (ул. К. Цеткин, ул. Центральная),
по а\д «Омск-Одесское-граница Республики

Казахстан – Березовка», с. Березовка (ул.
Школьнаяу, ул. Восточная), по а/д «Азово –
Березовка», до с. Азово  (ул. Советская, ул.

Российская, ул. Омская).

муниципальный 18

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулярные
перевозки по

регулируемым
тарифам

Автобус малый не ниже Евро-2 -

Общее
количество

мест для
сидения больше

или равно 23
местам, общая

- 1 -

АО "Одесское АТП",
Омская область,
Одесский район,

с. Одесское,
пер. Восточный, 10;

ИНН 5526000468

вместимость
больше или

равна 23
местам

н/у 201 Цветнополье – Азово
(АК ул. Советская, 65)

Роза Долина,
Сереброполье,

Пришиб,
Кутумбет,

Кудук-Чилик,
Сосновское,
Пахомовка,

Азово.

От с.Цветнополье (ул.Кирова), по а/д «Бакбасар-
Азово-Шербакуль-Полтавка – Александровка –

Пришиб», до д. Роза Долина (ул. Южная, ул.
Центральная), а/д   «Бакбасар-Азово-Шербакуль-

Полтавка – Александровка – Пришиб»,до д.
Сереброполье (ул. Мира), а/д «Бакбасар-Азово-

Шербакуль-Полтавка – Александровка –
Пришиб», до с. Пришиб (ул.Садовая), а/д «Омск –
Одесское – граница Республики Казахстан» до д.

Кудук Чилик, а/д «Омск – Одесское – граница
Республики Казахстан» до д. Пахомовка (ул.

Центральная), а/д «Бакбасар-Азово-Шербакуль-
Полтавка – Пахомовка – Бердянка – Южное», до
с. Азово (ул. Лесная, ул. Гагарина, ул. Советская)

муниципальный 58/64

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулярные
перевозки по

регулируемым
тарифам

Автобус малый не ниже Евро-2 -

Общее
количество

мест для
сидения больше

или равно 23
местам, общая
вместимость
больше или

равна 23
местам

- 1 -

АО "Одесское АТП",
Омская область,
Одесский район,

с. Одесское,
пер. Восточный, 10;

ИНН 5526000468

н/у 1 Азово – Привальное

Привальное,
Приваленская

школа,
Переулок, Азово-
4, Ул. Маршала

Жукова,
Птицефабрика,

д.с. «Солнышко»
Ул. Фабричная,
Автостанция,
Прокуратура,

Гимназия,
Поликлиника,
Пионерская,
Библиотека,

Бульвар
Дружбы16
Единства,

17 Февраля 29,
Дом ветеранов,
Ж. К. «Вера»,
Д.с. Сказка,

Азово-1,
Паспортный стол

с. Азово  (ул. Омская,  ул. Российская, ул.
Советская, ул. Российская, ул. Единства, ул.
Березовая, пер. Ключевой, ул. Бухгольца, ул.

Бульвар Дружбы, ул. Новый проезд, ул.
Комсомольская, ул. 1 Мая, ул. Советская, ул. 40
лет Октября, ул. Фабричная, ул. 40 лет ВЛКСМ,
ул. Жукова, ул. 40 лет Октября), с. Привальное

(ул. Карла Маркса).

муниципальный 14,43

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулярные
перевозки по

регулируемым
тарифам

Автобус малый не ниже Евро-2 -

Общее
количество

мест для
сидения больше

или равно 23
местам, общая
вместимость
больше или

равна 23
местам

- 1 -

АО "Одесское АТП",
Омская область,
Одесский район,

с. Одесское,
пер. Восточный, 10;

ИНН 5526000468

167 107 Мирная Долина – Азово
(АК ул. Советская, 65)

Березовка,
Сосновка,
Тулумбай,

Поповка, Мирная
Долина

От д. Мирная Долина (ул. Ворошилова), по а/д
«Поповка – Мирная Долина», до с. Поповка, по

а/д «Сосновка – Поповка», а/д  «Сосновка –
Поповка» до а. Тулумбай (ул. Березовая),по а/д

«Сосновка – Поповка» до с. Сосновка (ул.
К.Цеткин, ул. Центральная, ул. Школьная), по а\д
«Омск-Одесское-граница Республики Казахстан –

Березовка», с. Березовка (ул. Школьная, ул.
Восточная), по а/д «Азово – Березовка», до с.

Азово  (, ул. Омская, ул. Российская, ул.
Советская).

муниципальный 41/30

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулярные
перевозки по

регулируемым
тарифам

Автобус малый не ниже Евро-2 -

Общее
количество

мест для
сидения больше

или равно 23
местам, общая
вместимость
больше или

равна 23
местам

- 1 -

АО "Одесское АТП",
Омская область,
Одесский район,

с. Одесское,
пер. Восточный, 10;

ИНН 5526000468

166 106 Южное – Азово (АК ул.
Советская, 65) Бердянка

От д. Южное (ул. Центральная), по а/д «Бакбасар-
Азово-Шербакуль-Полтавка – Пахомовка –

Бердянка – Южное», до д. Бердянка (ул.
Совхозная), по а/д «Бакбасар-Азово-Шербакуль-
Полтавка – Пахомовка – Бердянка – Южное», до

с. Азово ( ул. Лесная, ул. Советская).

муниципальный 17

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулярные
перевозки по

регулируемым
тарифам

Автобус малый не ниже Евро-2 -

Общее
количество

мест для
сидения больше

или равно 23
местам, общая
вместимость
больше или

равна 23
местам

- 1 -

АО "Одесское АТП",
Омская область,
Одесский район,

с. Одесское,
пер. Восточный, 10;

ИНН 5526000468

н/у 103 Гауф – Азово (АК ул.
Советская, 65)

Круч,
Кошкарево,

Звонарев Кут

д. Гауф (ул. Школьная), по а/д «Подъезд к деревне
Гауф», а/д «Омск – Русская Поляна» - Звонарев
Кут», д. Круч (ул. Центральная), по а/д «Омск –
Русская Поляна» - Звонарев Кут», до с. Звонарев
Кут (ул. Молодежная), по а/д «Омск – Русская
Поляна» - Звонарев Кут», «Омск –Одесское –

граница Республики Казахстан» - Звонарев Кут»,
до с. Азово (ул. Советская).

муниципальный 33/37

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулярные
перевозки по

регулируемым
тарифам

Автобус малый не ниже Евро-2 -

Общее
количество

мест для
сидения больше

или равно 23
местам, общая
вместимость
больше или

равна 23
местам

- 1 -

АО "Одесское АТП",
Омская область,
Одесский район,

с. Одесское,
пер. Восточный, 10;

ИНН 5526000468

<*> Планируемое расписание для каждого остановочного пункта по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области установлено согласно приложению к настоящему Реестру.

Приложение
к Реестру муниципальных
маршрутов регулярных перевозок
на территории Азовского немецкого
национального муниципального района
Омской области

Планируемое расписание

для каждого остановочного пункта по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок на территории Азовского немецкого национального муниципального

района Омской области

Расписание № 101/2 «Цветнополье – Азово»

Наименование остановочных
пунктов

Прямое направление Обратное направление

Дни
отправления

Время
отправления;

час-мин.

Дни
отправления

Время
отправления;

час-мин.

Цветнополье Пн. Вт. Ср.
Чт.Пт. 7-15 Пн. Вт. Ср.

Чт.Пт. -

Александровка Пн. Вт. Ср.
Чт.Пт. 7-32 Пн. Вт. Ср.

Чт.Пт. 12-45

Барсуковка Пт. 8-01 Пт. 12-15

Трубецкое Пн. Вт. Ср.
Чт.Пт. 7-53, 8-13(Пт.) Пн. Вт. Ср.

Чт.Пт.
12-24,

12-04(Пт.)
Руслановка Пн. Вт. Ср. Чт. 8-08 Пн. Вт. Ср. Чт. 12-09

Ягодное Пн. Вт. Ср.
Чт.Пт. 8-30 Пн. Вт. Ср.

Чт.Пт. 11-47

Азово АК (ул. Советская, 65) Пн. Вт. Ср.
Чт.Пт. - Пн. Вт. Ср.

Чт.Пт. 11-30

Расписание № 102 «Сосновка – Азово»

Наименование остановочных
пунктов

Прямое направление Обратное направление

Дни
отправления

Время
отправления;

час-мин.

Дни
отправления

Время
отправления;

час-мин.
Сосновка Вт. - Вт. 6-53
Новинка Вт. - Вт. 7-01
Сосновка Вт. - Вт. 7-08
Березовка Вт. - Вт. 7-16

Азово АК (ул. Советская, 65) Вт. 6-25 Вт. -

Расписание № 103 «Гауф – Азово»

Наименование остановочных
пунктов

Прямое направление Обратное направление

Дни
отправления

Время
отправления;

час-мин.

Дни
отправления

Время
отправления;

час-мин.
Азово АК (ул. Советская, 65) Пн. Ср. 7-20, 13-15 Пн. Ср. -

Звонарев Кут Пн. Ср. 13-50 Пн. Ср. 8-24, 14-40
Кошкарево Пн. Ср. 14-01 Пн. Ср. 8-13, 14-29

Круч Пн. Ср. 14-06 Пн. Ср. 8-08, 14-24
Гауф Пн. Ср. - Пн. Ср. 8-00, 14-15

Расписание № 105 «Сосновка – Азово»

Наименование остановочных
пунктов

Прямое направление Обратное направление

Дни
отправления

Время
отправления;

час-мин.

Дни
отправления

Время
отправления;

час-мин.
Сосновка  Пн. - Пн. 7-08
Березовка Пн. - Пн. 7-16

Азово АК (ул. Советская, 65) Пн. 6-40 Пн. -

Расписание № 106 «Южное – Азово»

Наименование остановочных
пунктов

Прямое направление Обратное направление

Дни
отправления

Время
отправления;

час-мин.

Дни
отправления

Время
отправления;

час-мин.
Южное Вт. Чт. - Вт. Чт. 7-10, 12-50

Бердянка Вт. Чт. 12-35 Вт. Чт. 7-26, 13-06
Азово АК (ул. Советская, 65) Вт. Чт. 6-40, 12-20 Вт. Чт. -

Расписание № 107 «Мирная Долина – Азово»

Наименование остановочных
пунктов

Прямое направление Обратное направление

Дни
отправления

Время
отправления;

час-мин.

Дни
отправления

Время
отправления;

час-мин.
Мирная Долина Ср. - Ср. 6-28

Поповка Ср. - Ср. 6-38
Тулумбай Ср. - Ср. 6-51
Сосновка Ср. - Ср. 7-08
Березовка Ср. - Ср. 7-16

Азово АК (ул. Советская, 65) Ср. 5-55 Ср. -

Расписание № 201 «Цветнополье – Азово»

Наименование остановочных
пунктов

Прямое направление Обратное направление

Дни
отправления

Время
отправления;

час-мин.

Дни
отправления

Время
отправления;

час-мин.
Цветнополье Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 7-30 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. -
Роза Долина Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 7-41 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 15-32,15-39(Пт)

Сереброполье Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 7-55 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 15-18,15-25(Пт)
Пришиб Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 8-06 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 15-07,15-14(Пт)

Кутумбет Пт. 8-18 Пт. 15-02
Кудук-Чилик Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 8-20, 8-27 (Пт.) Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 14-55
Сосновское Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 8-39, 8-46 (Пт.) Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 14-34
Пахомовка Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 8-48, 8-55(Пт.) Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 14-24

Азово АК (ул. Советская, 65) Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. - Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 14-00

Расписание № 1 «Азово – Привальное»

Наименование остановочных
пунктов

Прямое направление Обратное направление

Дни
отправления

Время
отправления;

час-мин.

Дни
отправления

Время
отправления;

час-мин.

Привальное Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. - Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 8-15, 11-50,
17-47

Приваленская школа Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 8-13, 13-57,
17-44 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 8-17, 11-52,

17-49

Переулок Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 8-11, 13-55,
17-42 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 8-19, 11-54,

17-51

жил. компл. «Азово-4» Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 8-09, 13-54,
17-40 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 8-21, 11-56,

17-53

ул. Маршала Жукова Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 8-06, 13-51,
17-38 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 8-23, 11-58,

17-56
Птицефабрика Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 13-49 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 12-00

Детский сад «Солнышко» Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 8-03, 17-36 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 8-26, 17-59
ул. Фабричная, 1 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 8-00, 17-33 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 8-28, 18-01

Автостанция Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 7-58, 13-47,
17-31 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 8-29, 12-03,

18-03

Прокуратура Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 7-56, 13-45,
17-29 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 8-31, 12-05,

18-05

Гимназия Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 7-54, 13-43,
17-27 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 8-32, 12-07,

18-07
Поликлиника Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. - Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 8-33, 12-09

Пионерская, 22 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 13-40 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. -

Библиотека Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 7-50, 13-38,
17-24 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 8-36, 12-12,

18-11

Бульвар Дружбы, 16 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 7-49, 13-37,
17-23 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 8-37, 12-13,

18-12
Единства, 14 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 7-45, 13-33 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 12-17, 18-16

17 Февраля, 29 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 7-42, 13-30 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 12-20, 18-19

жил. ком. «Вера», 41Б Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 7-39, 13-27,
17-21 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 8-40, 12-23

18-22

детский сад «Сказка» Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 7-37, 13-24,
17-19 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 8-42, 12-25,

18-24

жил. компл. «Азово-1» Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 7-35, 13-22,
17-17 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 8-44, 12-28, 18-

26

Паспортный стол Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 7-33, 13-20,
17-15 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. -